D Copia, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 157, plec 2,  
fols. 6r-v, núm. 101.

 a Regest publicat per Montserrrat caSaS nadal, El monestir..., doc. 176, p. 298, 
ex C.

 b Editat per Francesc rodríguez Bernal, Els vescomtes..., doc. 10, pp. 135-136, 
ex A, amb data 1175.

876. En majúscules.
877. En majúscules.
878. La data ens porta clarament a 1174 (7 de les calendes de setembre de 

l’any 38 de Lluís el Jove). Aquesta data té una importància capital, ja que, si no anem 
errats, obliga a ubicar la mort del vescomte Ramon Folc III el 3 de març de 1174, 
i no de 1175. Nosaltres mateixos havíem equivocat la datació a la nostra anterior 
edició del document. 
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In Christi nomine. Hoc est sacramentalis conditio seu pu-
blicatio ultime voluntatis cuisdam defuncti nomine Raimundi 
Fulchonis Cardonensis vicecomitis que est facta iuxta quarti or-
dinis modum secundum ordinationem Guillelmi prioris et iudicis 
infra spacium sex menssium sicut continet in libro iudicum de 
ultimis voluntatibus morientium hominum cuius ordo actus est 
ordinante predicto iudice in cuius presencia nos testes Petrus 
de Berga videlicet Bernardi de Falchs iurando testificamus supra 
altare Sancti Ylarii quod est situm inter ecclesia que est fundata 
in finibus Clarimontis que nos vidimus et audivimus et presentes 
eramus quando prephatus et defunctus iacens vulneratus in cam-
po unde obbiit, nobis audientibus per verba iniunxit qualiter eius 
possessio post suum obitum distribuerent. Primum namque dimisit 
filio suo totum quantum habebat in guarda et baiulia fratris sui 
et Petri de Berga. Dimisit etiam corpus suum Sancto Vincencio et  
rogavit fratrem suum valde ut amasset hoc totum quod ipse ama-
bat et post quam predictus defunctus hec omnia sit ordinavit in 
[testamento879] hoc voluntate nobis scientibus v nonas marcii ac 
hoc seculo discessit. 

Iste autem conditiones sunt facte vii kalendas septembris, 
anno xxxviii [regni] rege Leudovico iuniore.

Sig+num Petrus de Berga. Sig+num Bernardi de Falcs, nos qui 
hanc sacramentale conditione firmavimus et iurando testificamus

Sig+num Raimundi de Boxados. Sig+num Raimundi de Val-
magna. Sig+num A[rchus] de Castro Edral. BernarduS aBBa880 +. 
BerengariuS de FalchS cardonenSiS SacriSTa.881

Hoc vero fuit factum in presencia de iamdicti Bernardi abbatis 
et sacriste vel aliorum supramemoratum sive multorum proborum 
hominum.

Sig+num guillelmi PrioriS eT iudiciS.882